

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഖ്യാം സമ്മേളനം**

2017 മേയ് 23, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യ - അനുബന്ധ മേഖലകളും അവയിലെ ഏതാഴിലാളികളും നേരിട്ടുന്നതായി പരിപ്രേക്ഷകനാണ് പ്രസ്താവിക്കുന്നതിന് നടപടി സിക്കിക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ജോണ് ഫെറീഡാണ്ടോ മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർഡ് എഞ്ചിനീയറിംഗും കശുവണ്ടി വ്യവസായവും ഒക്കുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2008-ലെ കേരള നന്ദിവയൽ-തല്ലിമെത്തട സംരക്ഷണ നിയമത്തിൽ അനുശാസനിക്കുന്ന പ്രകാരമുള്ള ഡോറാ ബാക്ക് രൂപീകരിക്കുന്നതിന്റെയും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പാരിസ്ഥിതികാവസ്ഥ സംബന്ധിച്ച രൂപ ധാരണപരമായ പുറപ്പെട്ട വിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.ടി.ബെഞ്ചീരാം മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘവുന്നതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസൃകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.
- (3) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഓനാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തനുമായ ശ്രീ.വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016-17 സംബന്ധിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഓനാം റിപ്പോർട്ടിലെ ശിഖാർഡ് ത്രിമേലുള്ള ആക്ഷൻ ടെക്നിക് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) വിദ്യാല്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ പൊദ്ദ.സി.വൈറ്റനാമേ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശക ജീൻമേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഏതാഴിലും എൽക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശക ജീൻമേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് എസൈക് 2017-ലെ ഒക്ടോബർ ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ചു സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) തദ്ദേശസാധാരണഭാവം ന്യൂനപക്ഷക്കേക്ഷമവും വബഫ് ഹജജ് തീർത്ഥാടവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഓൺപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ.കെ. ടി. ജലീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശക ജീൻമേലുള്ള ആക്ഷണിക്കേണൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പനവും മുഗസംരക്ഷണഭാവം മുഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.കെ.രാജു കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2016-2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിൽനിന്നുള്ള ആക്ഷണിക്കേണൽ റിപ്പോർട്ട്.
- (7) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപത്തിഒൻപത് മുതൽ അഞ്ചുപത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ചു സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.രാജു എബ്രഹാം കമ്മിറ്റിയുടെ നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(9) സ്കെട്ടീകളുടെയും കൂട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യുക്തശയായ ശ്രീമതി പി.അയ്യിംജാ പോറ്റി സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

(1) 2017-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പടങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

അപരാഹ്ന സമേചനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 1.30 മുതൽ)

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017-ലെ മദ്ദാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡെബാപ്പമറ്റുകൾ (ദേശത്തി) പിതൃ പരിശാനാന്തര്യക്കെടുക്കണമെന്ന പരമേയവും അനന്തരാല്പട അഞ്ചും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

പി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

2017 ഫെബ്രുവരി 22.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, May 23, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. John Fernandez to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity to take steps to resolve the problems reportedly being faced by the Fisheries and Allied sectors and the workers in those sectors.
- (2) Shri. V.T.Balram to call the attention of the Chief Minister to the necessity to formulate data bank as enunciated in the Kerala Conservation of Paddy and Wet Land Act, 2008 and to publish a white paper on the ecological condition in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – 1
- (2) As per List – 2 under Rule 236 (5)
- (3) As per List – 3 under Rule 236 (6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.

- (2) Prof. C. Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (3) Shri.T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (4) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2017.
- (5) Dr.K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (6) Shri.K.Raju,Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2017.
 - (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-2017.
- (7) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Forty Second to Fifty Fourth Reports of the Committee.
- (8) Shri.Raju Abraham, Chairman, Committee on Petitions to present the First Report of the Committee.

- (9) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Third Report of the Committee.

V. Legislative Business :

- (1) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No. 2) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Afternoon sitting

(From 1.30 p.m. onwards)

- (2) Motion for consideration and further stages of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 22, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.